
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2023

CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/664143
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, realização de ação social para expedição de RG, em Ananindeua/
PA, no dia 03/06/2023.

Nome Cargo Matrícula
YARA TAINÁ LISBOA DA SILVA SANTOS Gerente 5969803/1
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Secretário de Diretoria 592499/2

JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1
FRANCILENE COSTA Assistente Administrativo 5942635

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo 50504055
ALENE SEBASTIANA RIBEIRO DA SILVA BRILHANTE Secretária de Diretoria 5969807/1

RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA Agente Administrativo 505048/4
RISONEIDE CAROL PINHEIRO LOBATO Coordenadora 5971875/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 08 DE JUNHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 953973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

PORTARIA Nº 034/2023-SEMU, DE 22 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/692492, de 16 de junho de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 18 a 
22/06/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Gilmara das Neves Alves CPF: 235.392.672-04
Objetivo: Participação na Audiência Publica PPA Participativo do Governo 
federal e no 17º Encontro Anual do Fórum Brasileiro de Segurança Pública 
no período de 18 a 22 de junho de
2023. Ação prevista no PPA/2023 como “Apoio aos Conselhos”.
Origem/Destino: Marabá/Belém/Marabá
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias a colaboradora acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 954036

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº118/2023-GGA/SEDEME, 21 de junho de 2023.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a 
Comissão de Apuração de Inexecução Contratual, referente ao contrato 
09/2021, celebrado entre a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e energia - SEDEME e a empresa PLANURB E. A. TERCEIRIZAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA.

Comissão Almoxarifado PERFIL
Nome: JOSE MARIA NASCIMENTO SILVA

Matrícula: 54192690
Cargo: ASSESSOR
Lotação: DAF/CGPE

PRESIDENTE

Nome: ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Matrícula: 54187012

Cargo: COORDENADOR
Lotação: DAF/CEOF

1º MEMBRO

Nome: RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE
Matrícula: 73503987

Cargo: COORDENADOR DE NÚCLEO
Lotação: NPLAM

2º MEMBRO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 953808

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 943589
ONDE SE LÊ:
Fonte: 01500.000001-000000
LEIA-SE
Fonte: 01500.000001-003245
Ordenador(a): JULIANA RIOS VAZ MAESTRI

Protocolo: 953852

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº083-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Luziane Sena Abreu/Matrícula:nº5946200/Cargo:Coordenador/
Origem:Belém-PA/Destino:Maracanã-PA/Período:23/06/2023/Diária:0,5 
(meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais da empresa R. DO 
R MARTINS LTDA - FÁBRICA DE GELO SÃO MIGUEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº084-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matrícula:nº8005710/Cargo:Motorista/
Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:27/06/2023/Diária:0,5 
(meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de servidores em 
atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº085-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Jamylle Trindade Dantas/Matrícula:nº5964428/Cargo:Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Canaã 
dos Carajás-PA/Período:03 a 07/07/2023/Diária:4,5 (quatro e meia)/Ob-
jetivo:Fiscalizar a Taxa de Controle, Acompanhamento e Fiscalização das 
Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração e Aproveitamento de Recursos 
Minerais (TFRM), nos projetos de mineração de Cobre e Ferro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº088-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Claudio Renan De Souza Pereira/Matrícula:nº5970248/Cargo:As-
sessor/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:27/06/2023/Diá-
ria:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais da empre-
sa PETRUZ FRUITY INDUSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº089-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Edilson Rodrigues Holles/Matrícula:nº8005710/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Benevides e Ananindeua-PA/Período:29/06/2023/
Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de ser-
vidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº090-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Danilo Lima Marques/Matrícula:nº5903709/Cargo:Técnico em Ges-
tão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Casta-
nhal-PA/Período:27/06/2023/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Visita técnica às 
instalações industriais da empresa PERFAL INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº094-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Débora Cristina de Lima Miranda/Matrícula:nº5964404/Cargo:Téc-
nico em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Des-
tino:Marabá-PA/Período:17 a 21/07/2023/Diária:4,5 (quatro e meia)/Ob-
jetivo:Fiscalizar a Taxa de Controle, Acompanhamento e Fiscalização das 
Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração e Aproveitamento de Recursos 
Minerais (TFRM), nos projetos de mineração de Cobre e Manganês.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº097-DAF/SEDEME, 21 de junho de 2023
Nome:Lilian Poliana Sousa Gualberto/Matrícula:nº80845108/Cargo:Coor-
denador/Origem:Belém-PA/Destino:Marabá-PA/Período:03 a 07/07/2023/
Diária:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Fiscalizar a Taxa de Controle, Acom-
panhamento e Fiscalização das Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração 
e Aproveitamento de Recursos Minerais (TFRM), nos projetos de mineração 
de Cobre e Ferro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 954157


